
427637" 327100' 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от /в.РУЛОМ № J-I/W .. 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.01.2016 № 245 

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ 
«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности мест с массовым 
пребыванием людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 
охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», решением 
совещания при заместителе Губернатора Тульской области 
Федорищеве В.А. от 06.07.2018, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
27.01.2016 № 245 «О реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 25 марта 2015 года № 272» следующее 
изменение: 

раздел «Главное управление администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу» приложения 1 к постановлению 
дополнить абзацем следующего содержания: 
« - Общественное пространство «Кремлевская (Казанская) набережная»: 
Кремлевская набережная, ул. Металлистов, Крестовоздвиженская площадь, 
Кремлевский сквер, сквер им. Мосина и прилегающая территория: участок 
улицы Советской, от ул. Металлистов, до ул. Благовещенская.». 

2. Главному управлению администрации города Тулы по Центральному 
территориальному округу провести обследование и категорирование места с 
массовым пребыванием людей «Общественное пространство Кремлевская 
(Казанская) набережная»: Кремлевская набережная, ул. Металлистов, 

Крестовоздвиженская площадь, Кремлевский сквер, сквер им. Мосина и 
прилегающая территория: участок улицы Советской, от ул. Металлистов, до 
ул. Благовещенская, с последующим составлением паспорта безопасности 
на обследованное место с массовым пребыванием людей. 

3. Обнародовать постановление путем его размещения на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru 
и на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 
также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

« 0 1 2 2 8  




